. ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 005/2025

De 18 de Fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a
Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta
Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder
Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Solicitar do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Infra- Estrutura, que seja feito a reforma da UBS Francisco Maciel Rego, do
povoado Lajeado, deste Município.

A reforma da UBS é necessária para melhorar as condições de
atendimento à população e garantir a segurança dos usuários e profissionais.
A atual infraestrutura apresenta deficiências que comprometem a eficiência

dos serviços prestados, afetando a qualidade do atendimento. A reforma visa
adequar o espaço, melhorar a funcionalidade e proporcionar um ambiente
mais seguro e confortável, beneficiando tanto os pacientes quanto os

profissionais de saúde.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA
SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS
18 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2025.

baimofxctc/rnaqúles QÓÁ/"'C"EL? @DZchka.

Saimon Fernandes de Almeida Oliveira
Vereador

Poder Legislativo

APROVADO Poder Legislativo
em Q103 | 25 PROTOCOLADO
p % en 28 0026 n 10A
Cémara Mul. de Ri ar Fiquene

Câmara Municipa! de Ribamar Fiquene - MA

Scanned with

: GB CamScanner